
UCHWAŁA NR XXIII/255/21 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, należnej 
w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31zzca ustawy z dnia 3 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1842 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Trzebnica z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 
sprzedaży, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), należnej w 2021 r. 

§ 2. W przypadku wniesienia przez przedsiębiorców opłaty z tytułu korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za 2021 r. ustala się, że wniesiona 
opłata podlega zwrotowi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048DD214-13CE-469E-B0BE-2012E5704AFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z trwającym stanem epidemii w dniu 24 października 2020 r. zostały wprowadzone
ograniczenia w działalności punktów sprzedaży napojów alkoholowych polegające na wykonywaniu tylko
działalności na wynos i z dostawą. Ograniczenia te powodują straty finansowe podmiotów prowadzących te
działalności. W dniu 26 stycznia 2021 r. weszła w życie nowelizacja ustawy z dnia 3 marca 2020 r.
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz. U. z 2020 r.
poz. 1842 z późn. zm.), która daje podstawę prawną do przyjęcia przez Radę Gminy uchwały, która zwalnia
w całości lub części opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia
w miejscu sprzedaży (działalność gastronomiczna) za rok 2021. Zaproponowano w projekcie uchwały, aby
zwolnić przedsiębiorców prowadzących działalność gatronomiczną z całości opłaty za korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, należnej w 2021 r. Dodatkowo wskazano w projekcie, żeby
dokonać zwrotu opłaty dla przedsiębiorców, którzy dokonali opłaty w całości lub w części za rok 2021.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 048DD214-13CE-469E-B0BE-2012E5704AFB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

